

# FORAGE ORBIT GARANT INC.

## ANNONCE DE SOLIDES RÉSULTATS FINANCIERS POUR LE DEUXIÈME TRIMESTRE DE 2011

Orbit Garant annonce la nomination de M. William N. Gula à titre d'administrateur de son conseil d'administration

- Ce trimestre, les produits se sont établis à 25,9 millions de dollars par rapport 23,7 millions de dollars au même trimestre de l'exercice 2010
- Les mètres forés pour le deuxième trimestre se sont chiffrés à 297 704 mètres par rapport aux 287 861 mètres du deuxième trimestre de l'exercice précédent
- Le parc des appareils de forage s'est élargi à 168 foreuses, incluant 9 nouvelles foreuses au deuxième trimestre
- Le fonds de roulement a augmenté à 40,5 millions de dollars
- Deux acquisitions stratégiques et un partenariat stratégique dans le nord de l'Ontario

Val-d'Or (Québec), le 10 février 2011 – Forage Orbit Garant Inc. (TSX : OGD) (« Orbit Garant » ou « la Société ») a présenté aujourd'hui ses résultats pour le deuxième trimestre terminé le 31 décembre 2010. Tous les montants sont exprimés en dollars canadiens, sauf indication contraire. Les pourcentages sont calculés selon les chiffres contenus dans les états financiers et pourraient ne pas correspondre aux montants arrondis présentés dans ce communiqué de presse.

### Faits saillants

	3 mois terminés le 31 décembre 2010	3 mois terminés le 31 décembre 2009	6 mois terminés le 31 décembre 2010	6 mois terminés le 31 décembre 2009
En millions de dollars, sauf le bénéfice par action				
Produits	25,9 \$	23,7 \$	53,3 \$	48,1 \$
Marge brute	7,5 \$	7,6 \$	14,6 \$	15,6 \$
Marge brute %	29,1	32,0	27,6	32,4
BAIIA	5,8 \$	6,0 \$	11,1 \$	12,2 \$
Bénéfice net	2,7 \$	2,4 \$	4,9 \$	4,9 \$
Bénéfice net par action				
- De base	0,08 \$	0,07 \$	0,15 \$	0,15 \$
- Dilué	0,08 \$	0,07 \$	0,15 \$	0,15 \$
Mètres forés	297 704	287 861	618 663	566 835

« Nous sommes très satisfaits de nos résultats du deuxième trimestre et de la constance avec laquelle la Société poursuit sa croissance, et aussi du fait que nous avons procédé à deux acquisitions stratégiques dans le nord de l'Ontario, soit Advantage Control Technologies (ACT) and Morris Drilling Inc. » a déclaré Éric Alexandre, président et chef de la direction d'Orbit Garant.

« Nous avons acquis 9 nouvelles foreuses au cours du deuxième trimestre et le taux d'utilisation de nos foreuses est très élevé. Nous continuons à voir des signes positifs dans l'industrie et alors que la demande et les prix de l'industrie s'améliorent, Orbit Garant est positionnée pour accroître sa part du marché et de ses actifs. »

Tel qu'annoncé le 8 novembre 2010, Orbit Garant a acquis Advantage Control Technologies de Sudbury Ontario, acquérant ainsi la technologie spécialisée dans la réduction des coûts d'opération associés avec le forage de minerais, tout en agrandissant ses opérations dans le nord de l'Ontario.

Le 13 décembre 2010, Orbit Garant a acquis Morris Drilling Inc., une compagnie de forage minier opérant cinq foreuses. Par le fait même, Orbit Garant a conclu un partenariat stratégique avec Rainy Lake Tribal Contracting Ltd., un entrepreneur bien établi, ainsi qu'un contrat de service de forage avec Corporation Minière Osisko et son projet de Hammond Reef près de Thunder Bay Ontario, ajoutant à son installation dans le nord de l'Ontario.

## Résultats du deuxième trimestre

Au cours de cette période de trois mois se terminant le 31 décembre 2010, Orbit Garant a acquis 9 nouvelles foreuses, dont 4 ont été produites par la division de fabrication et 5 incluses lors de l'acquisition de Morris Drilling Inc. et a réalisé 297 704 mètres de forage, comparativement à 287 861 mètres à la même période de l'exercice précédent. Orbit Garant a réalisé des produits totalisant 25,9 millions de dollars comparativement à 23,7 millions de dollars pour la même période de l'exercice précédent, ce qui représente une augmentation de 9,4 %. Cette augmentation est attribuable à l'addition de nouveaux contrats de forage et au déploiement de 4 nouvelles foreuses pendant cette période.

Les revenus provenant du forage domestique en surface ont augmenté à 10,2 millions de dollars au cours du deuxième trimestre de 2011 comparativement à 9,1 millions de dollars pour la période comparable de 2010, soit une augmentation de 12,8%. Les revenus provenant du forage souterrain ont diminués à 11,1 millions de dollars au deuxième trimestre de l'exercice 2011 par rapport à 12,1 millions de dollars au même trimestre de l'exercice 2010 soit une baisse de 8,9 %. Les revenus provenant du forage à l'étranger furent de 3,6 millions de dollars pour le deuxième trimestre de 2011, comparativement à 2,4 millions de dollars pour le même trimestre de l'exercice 2010.

La division manufacturière a généré des revenus de 1,0 million de dollars au cours du deuxième trimestre de 2011, comparativement à un revenu négligeable pour la même période de l'exercice précédent. La division de la fabrication Soudure Royale continue de se concentrer sur le matériel et des fournitures pour la Société.

La marge brute totale du deuxième trimestre de l'exercice 2011 se chiffrait à 7,5 millions de dollars, par rapport à 7,6 millions de dollars pour le même trimestre de l'exercice précédent, soit une baisse de 0,1 million de dollars ou 0,3 %. Il faut noter qu'au cours du deuxième trimestre de 2010, un ajustement positif de 0,8 million de dollars a été comptabilisé. La marge brute du deuxième trimestre de l'exercice 2011 s'est élevée à 29,1 % par rapport à 32,0 % pour la même période de l'exercice 2010.

Les frais généraux et administratifs étaient de 1,8 million de dollars au cours du deuxième trimestre de 2011, comparativement à 1,6 millions de dollars pour la même période en 2010.

Le bénéfice avant intérêts, impôts et amortissements (BAIIA) du deuxième trimestre de l'exercice 2011 s'établissait à 5,8 millions de dollars, comparativement à 6,0 millions de dollars pour la même période l'an dernier, représentant 22,5 % des ventes, comparativement à 25,4 % pour la même période de 2010. Cette baisse reflète un environnement compétitif.

Le bénéfice net pour le deuxième trimestre de 2011 a été de 2,7 millions de dollars, soit 0,08 \$ par action ordinaire (0,08 \$ par action diluée), comparativement à 2,4 millions de dollars, soit 0,07 \$ par action ordinaire (0,07 \$ par action diluée), pour la même période en 2010, représentant une hausse de 12,4 %.

### **Période de six mois terminée le 31 décembre 2010**

Les produits ont totalisé 53,3 millions de dollars pour le semestre terminé le 31 décembre 2010, soit une hausse de 5,2 millions de dollars ou de 10,8 % par rapport à 48,1 millions de dollars pour la même période de l'exercice précédent.

La marge bénéficiaire brute globale du premier semestre de l'exercice 2011 a été de 14,6 millions de dollars, soit une baisse de 1,0 million de dollars ou de 5,8 % par rapport à 15,6 millions de dollars pour la même période de l'exercice 2010. La marge brute du premier semestre de l'exercice 2011 a été de 27,6 % comparativement à 32,4 % pour la même période de l'exercice précédent. Excluant l'ajustement note plus haut, la marge brute aurait été de 30,8 %.

Le bénéfice net lors du premier semestre de l'exercice 2011, s'est chiffré à 4,9 millions de dollars ou 0,15 \$ par action (un résultat dilué par action de 0,15 \$) comparativement à 4,9 millions de dollars ou 0,15 \$ par action (un résultat dilué par action de 0,15 \$) lors de la même période précédente.

Le bénéfice avant intérêts, impôts et amortissements (BAIIA) de la période de six mois terminée le 31 décembre 2010 s'établissait à 11,1 millions de dollars, comparativement à 12,2 millions de dollars pour la même période l'an dernier, représentant 20,8 % des ventes, comparativement à 25,5 % pour la même période de 2010.

« Nous continuons à construire notre entreprise par le développement interne et par des acquisitions d'entreprises » ajoute M. Alexandre. « Dans le premier trimestre de l'exercice 2011 nous avons ajouté quatre nouveaux appareils de forage à notre parc grandissant et l'acquisition annoncée ce mois-ci aura un impact positif à la fois sur notre productivité et nos revenus à court et à long terme. Cette acquisition nous permettra aussi d'augmenter notre présence dans le nord de l'Ontario et cette présence géographique nous permettra de continuer à offrir un service de qualité à toute l'industrie minière. Nous mettons tout en œuvre afin de maintenir notre croissance et ajouter de la valeur pour nos actionnaires ».

Orbit Garant annonce la nomination de M. William N. Gula à titre d'administrateur indépendant au sein de son conseil d'administration. William N. Gula est un administrateur de Morrison Park Advisors, une banque d'investissement indépendante offrant des services de financement et de consultation stratégique aux clients nécessitant une expertise spécialisée en financement. Monsieur Gula était jusqu'à tout récemment un associé Davies Ward Phillips & Vineberg, l'un des plus importants cabinets d'avocat canadien. Monsieur Gula est membre du Barreau de l'Ontario depuis 1979 et a développé une expertise reconnue à l'échelle canadienne en fusions et acquisitions, la législation des valeurs mobilières et la gouvernance d'entreprises. De 1997 à 2004 il fut responsable des activités de la division fusions et acquisitions de la banque d'investissement Scotia Capital inc., qu'il a mis sur pieds et dirigé avec succès.

### **Téléconférence**

Une téléconférence destinée aux analystes et auditeurs intéressés aura lieu le jeudi, 15 février 2011 à 9:00 (heure de l'Est). Les numéros de téléphone pour participer à la téléconférence sont le 647 427-7450 et le 888 231-8191. Une retransmission audio en direct de la téléconférence sera accessible sur Internet à l'adresse suivante :

<http://www.newswire.ca/en/webcast/viewEvent.cgi?eventID=3392620>

Une reprise de la téléconférence sera également accessible du mardi 15 février 2011 au mardi 22 février 2011. Pour y accéder, veuillez composer le numéro 800-642-1687 ou 416-849-0833, entrer le mot de passe 41328113, et appuyer sur le carré (#). Vous pouvez également accéder à la reprise sur Internet, à l'adresse mentionnée ci-dessus.

### **À propos d'Orbit Garant**

Orbit Garant est l'une des plus importantes sociétés canadiennes de forage, offrant des services de forage souterrain et en surface au Canada et partout dans le monde. La Société compte 168 appareils de forage et plus de 700 employés. Orbit Garant offre des services aux sociétés minières de grande, moyenne et petite taille à chaque étape de l'exploration minière, de la mise en valeur et de la production.

### **Énoncés prospectifs**

Le présent communiqué de presse peut contenir des énoncés prospectifs (au sens des lois sur les valeurs mobilières applicables) relativement aux activités d'Orbit Garant Drilling Inc. (la « Société ») et à l'environnement au sein duquel elle exerce ses activités. Les énoncés prospectifs sont identifiés par des mots comme « croire », « prévoir », « s'attendre », « planifier », « sera », « pourrait » et autres expressions similaires. Ces énoncés sont établis selon les attentes, les

estimations, les projections et les prévisions de la Société. Ils ne garantissent en rien les rendements futurs et comportent des risques et des incertitudes difficiles à contrôler ou à prévoir. Ces risques et ces incertitudes sont décrits plus en détail dans les documents réglementés de la Société déposés sur SEDAR, à l'adresse [www.sedar.com](http://www.sedar.com). Rien ne garantit l'exactitude de ces énoncés prospectifs, et les résultats réels pourraient être sensiblement différents de ceux prévus dans ces énoncés prospectifs. Par conséquent, il est conseillé au lecteur de ne pas se fier entièrement à ces énoncés. De plus, ces énoncés ne sont valables qu'à la date à laquelle ils sont exprimés. La Société ne se tient pas obligée de mettre ces énoncés prospectifs à jour, ou de tenir compte de nouvelles informations, événements ou circonstances.

**Personnes-ressources :**

Eric Alexandre  
Président et chef de la direction  
819 824-2707, poste 233

Derek Henderson  
Relations avec les investisseurs  
416 447-4740, poste 232